
1

Ørland kommune Arkiv: V80-2015/1574
Dato: 17.11.2015

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Edmar Bakøy

Saksnr Utvalg Møtedato

Felles landbruksnemnd - Ørland/Bjugn kommuner

NMSK - tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket - samarbeid på 
Fosen.

Sakens bakgrunn og innhold
Vi har mottatt brev fra Styringsgruppa i Lensa – Fosen med spørsmål om å innlede et tettere 
samarbeid om bruk av «Nærings og miljømidler i skogbruket» (NMSK-midler). Leder i 
styringsgruppa, Tore Solli (skogansvarlig i Rissa og Leksvik), skriver følgende:

Ørland/Bjugn, Osen, Roan, Åfjord, Rissa og Leksvik kommuner samarbeider tett på 
skogbrukssektoren gjennom Lensa-Fosen, og har gjennom flere år koordinert de økonomiske 
prioriteringene og retningslinjene knyttet til NMSK-midlene.

Kommunene vurderer fra 2016 og i fellesskap administrere en felles NMSK-pott for Fosen, 
for på den måten maksimere nytten av midlene i forhold til aktivitet og strategi. Bl.a. vil en 
slik ordning øke fleksibiliteten slik at pengene kan styres dit hvor aktiviteten til enhver tid er 
størst.
Jeg regner med at det i første omgang er kurant at det kommer en felles synliggjøring av 
behovet på Fosen, og at Fylkesmennene i Nord- og Sør-Trøndelag ser på hvordan dette skal 
løses praktisk mht. de fylkesvise tildelingene av NMSK – midler.

For Bjugn/Ørland har det de seinere årene dreid seg om +/- 50.000 kr til skogkultur. I tillegg 
kommer varierende beløp til veibygging og driftstilskudd. Det er små beløp, men viktige 
midler til å opprettholde en viss aktivitet i skogbruket.

I første omgang kan det være at ikke alle kommunene blir med på den felles potten. For 
Leksvik kommune skaper det en utfordring at overføringene kommer fra fylkesmannen i 
Nord-Trøndelag. Osen kommune har i første omgang valgt å avvente med å delta i en felles 
pott. Når midlene i Rissa, Bjugn/Ørland, Roan og Åfjord samordnes vil blir det søkt om 
910.000 kr til skogkultur, 525.000 til veibygging og 250.000 til driftstilskudd i året 2016.

Folkehelsevurdering
Saken har liten innvirkning på folkehelsen.

Administrasjonens vurdering
Vi mener dette er en bra løsning. Det er en videreføring av praksisen med felles retningslinjer 
for bruk av NMSK midler vi har hatt på Fosen i flere år. Den store fordelen er at eventuelle 
ubrukte midler i en kommune kan brukes i noen av de andre kommunene på Fosen. I motsatt 
fall blir midlene trukket tilbake til fylkesmannen og fordelt andre steder.
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Samarbeidet gir også mulighet for å forenkle det administrative arbeidet knyttet til NMSK -
midlene ved at kommunene sender en felles søknad i stedet for at hver kommune lager en 
egen.

Det har de siste tre årene vært engasjert arbeidslag for skogkultur gjennom Lensa-prosjektet. 
Det blir lettere å holde disse i aktivitet med en større samlet pott med NMSK – midler. De 
kan da holde på der behovene og oppdragsmengden til enhver tid er størst.

Det som kan være et minus er at midlene kan bli skeivt fordelt mellom de ulike kommunene. 
Dette vil sannsynligvis jevne seg ut over flere år. Felles retningslinjer for bruk av midlene vil 
også ligge til grunn.
For å motvirke eventuelle skjevheter bør det settes opp en grunnfordeling mellom de 
deltagende kommunene når tildelingene fra fylkesmennene er klare. 

Rådmannens innstilling
Landbruksnemnda i Ørland og Bjugn går inn for at det innledes et samarbeid om bruk av 
Nærings og miljømidler i skogbruket på Fosen. Samarbeidet kan omfatte en felles søknad og 
felles pott for NMSK midler. Felles retningslinjer for bruk av midlene ligges også til grunn 
for samarbeidet.

For å motvirke eventuelle skjevheter bør det settes opp en grunnfordeling mellom de 
deltagende kommunene når tildelingene fra fylkesmennene er klare. 


